
 

Prot. 5457/07-06       Torre Pellice, 02/10/2019 

 

AVVISO MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto ministeriale n.131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo; 

Considerata la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle messe a disposizione; 

Considerata la necessità di dovere ricorrere con urgenza alle messe a disposizione (MAD) per 

assegnare supplenze su posti di scuola primaria, posto comune e posto di sostegno; 

 

DISPONE 

 

Che gli aspiranti candidati alle supplenze generalizzate in premessa presentino una messa a 

disposizione corredata di curriculum vitae inviandola all’indirizzo di posta elettronica 

TOIC81300D@istruzione.it oppure presso gli uffici di Segreteria dell’Istituto in Viale Dante 11/13 a 

Torre Pellice. 

Saranno prese UNICAMENTE in considerazione le messe a disposizione dei seguenti candidati: 

- Candidati in possesso della laurea in scienze della formazione primaria 

- Candidati in possesso del diploma magistrale o di liceo socio-psico-pedagogico conseguito entro 

l’anno scolastico 2001/2002 

- Candidati laureandi in scienze della formazione primaria che abbiano terminato tutti gli esami e il tirocinio 

previsti dal corso di laurea 

 

La messa a disposizione dovrà essere compilata tassativamente sull’allegato modulo. Non si 

prenderanno in considerazione messe a disposizione compilate su modelli differenti. 

Gli interessati dovranno presentare la messa a disposizione entro e non oltre le ore 09,00 del 

10/10/2019. 

 

Considerata l’urgenza della procedura, si comunica che i posti disponibili verranno assegnati 

ai candidati con i requisiti richiesti in base all’ordine di presentazione. Nel caso i posti venissero 

assegnati prima delle ore 09,00 del 10/10/2019, le mad acquisite in seguito verranno utilizzate 

per le supplenze brevi che si presenteranno in corso d’anno. 

 

 Cordiali saluti. 

Il dirigente scolastico 

Roberto Beccaria 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gianni Rodari” 

Viale Dante 11/13 – 10066 Torre Pellice (TO) Telefax 0121 91424 – toic81300d@istruzione.it 

   Cod. Fisc. 85005320016 – Cod. Mecc. TOIC81300D 

mailto:TOIC81300D@istruzione.it


 

 

 
 

MESSA A DISPOSIZIONE 

Al D.S. dell’IC Rodari 

Torre Pellice 

 

Richiamato l’avviso di messa a disposizione (MAD) n. prot. 5457/07-06 del 02/10/2019 pubblicato 

da questo Istituto, 

  

Il sottoscritto __________________________________ nato a __________________________ 

Il _______________________________ codice fiscale ________________________________ 

Residente ___________________________________ in via ________________________n. ___ 

Consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazione non veritiere, di formazione o di uso di 

atti falsi, richiamate dall’art.76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 così come modificato e integrato 

dall’art.15 della Legge 16/1/2003 n.3 

DICHIARA 

• Di avere cittadinanza ______________________ 

• Di godere dei diritti civili e politici 

• Di non avere riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della normativa vigente oppure 

____________________ 

• Di non essere sottoposto a procedimenti penali oppure _____________________ 

• Di essere in possesso del/i seguente/i titolo/i: 

()  laurea in scienze della formazione primaria. 

() diploma magistrale o di liceo socio-psico-pedagogico conseguito entro l’anno scolastico 

2001/2002. 

() laureando in scienze della formazione primaria che abbia terminato tutti gli esami e il tirocinio 

previsti dal corso di laurea. 

• Di essere disponibile alla stipula di un contratto a tempo determinato presso codesta 

istituzione per posto di sostegno o posto comune scuola primaria.  

• Il sottoscritto in merito al trattamento dei dati personali esprime il consenso al trattamento 

degli stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. n.196 del 30/06/2003. 

 

Data ___________________________ 

Firma 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gianni Rodari” 

Viale Dante 11/13 – 10066 Torre Pellice (TO) Telefax 0121 91424 – toic81300d@istruzione.it 

   Cod. Fisc. 85005320016 – Cod. Mecc. TOIC81300D 


